
0
Arbeids- og inkluderingsdepartementet
v/Pensjonsavdelingen
Postboks 8019 Dep
0030 OSLO ARBEIDS- OG INKLUDERINGSDEPARTEMENTET

MOTTATT

2 9 AUG 2007

Vår ref . Deres ref. Dato:

Likestillings- og
diskrimineringsombudet

o7/898-2-AKL 27.08.2007

HØRING - ORGANISERING AV FREMTIDIG
YRKESSKADEORDNING

Det vises til departementets brev av 24. mai 2007 vedrørende høring av
fremtidig arbeidsskadeordning.

Likestillings- og diskrimineringsombudet er positive til at det foreslås å innføre
en felles ordning for yrkesskadeerstatning. Dagens system med to ordninger kan
både virke inkonsekvent og gjør regelverket unødvendig komplisert.

Ombudet er særlig opptatt av hvilke yrkessykdommer som skal likestilles med
yrkesskade. Belastningslidelser rammer særlig kvinner i helsesektoren.
Belastningslidelser gir ikke rett til økonomisk kompensasjon etter
folketrygdloven og yrkesskadeforsikringsloven. Dagens ordninger innebærer
derfor, slik ombudet ser det, en forskjellsbehandling av kvinner og menn.

Det fremgår imidlertid av høringsnotatet at spørsmålet om hvilke
yrkessykdommer som skal omfattes, vil bli behandlet senere, og at det kun er de
organisatoriske spørsmål som nå er på høring. Det vises også til departementets
pressemelding av 21. november 2006, hvor det uttales at det vil bli vurdert om
enkelte belastningslidelser skal med i listen over yrkessykdommer etter at den
nye ordningen er på plass. Ombudet vil derfor komme tilbake til dette.

For øvrig vises det til høringsnotatet, hvor det fremgår at ny lov om
arbeidsskadeforsikring må ha klare og tydelige årsaks- og bevisregler som er
egnet til å skape klarhet om rettstilstanden. Klare årsaks- og bevisregler må
åpenbart ligge til grunn for ordningen. Ombudet vil samtidig påpeke at det
nettopp ved belastningslidelser kan være vanskelig å påpeke en klar og entydig
årsak, og årsaken til lidelsene kan være sammensatte. Det er derfor viktig å sikre
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at man ikke ved praktiseringen av årsaks- og bevisreglene i den fremtidige
ordningen systematisk utelukker belastningslidelser.

Ombudet har for øvrig ingen merknader til de organisatoriske spørsmål som nå
er på høring.
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